Openbaar faillissementsverslag
rechtspersoon (ex art. 73A Fw.)

Betreft

Verslagnummer
Datum verslag
Insolventienummer
Toezichtzaaknummer
Datum uitspraak

1

09-09-2022
F.13/22/157
NL:TZ:0000244453:F001
09-08-2022

R-C mr. C.H. Rombouts
Curator mr M. Bout
Algemene gegevens
Naam onderneming
| EvexiaB.v. 09-09-2022
1
Gegevens onderneming
Gefailleerde is geregistreerd bij de Kamer van Koophandel onder nummer 09-09-2022
75443252 en is statutair gevestigd te Amsterdam. Volgens het uittreksel uit 1
het handelsregister bij de Kamer van Koophandel was gefailleerde gevestigd
aan het adres aan de Da Costastraat 10 3 (1053 ZB) te Amsterdam. Feitelijk
was gefailleerde gevestigd aan het adres Hogehillweg 20 (1011 CD) te
Amsterdam.
Activiteiten onderneming
Uit het meest recente uittreksel uit de Kamer van Koophandel blijkt dat de 09-09-2022
activiteiten van gefailleerde zagen op het exploiteren van een Fitnesscentra, 1

Fitness/Sportschool, alsmede het verzorgen van trainingen en lessen aan

individuen en groepen.

Financiéle gegevens

Jaar Omzet

2020 €21.787,00

2021 €19.123,00 € -69.223,00

Winst en verlies

€ -105.652,00

Balanstotaal
€ 79.070,00

€ 79.696,00


file:///main.aspx?etn=spi_zaak&pagetype=entityrecord&id=26fdf26b-d817-ed11-a86a-00505680d95d
file:///main.aspx?etn=contact&pagetype=entityrecord&id=e19d785a-170a-eb11-80f9-0050568031ed

Toelichting financiéle gegevens

Aangezien gefailleerde eind 2019 is opgericht zien de bovengenoemde 09-09-2022
gegevens over boekjaar 2020 op een verlengd boekjaar over 2019 en 2020. 1

Gemiddeld aantal personeelsleden

Boedelsaldo

I € 93,84 09-09-2022
1
Verslagperiode
van 09-09-2022
9-8-2022 1
t/m
8-9-2022

Bestede uren

Verslagperiode Bestede uren
1 43 uur 18 min

totaal 43 uur 18 min

Toelichting bestede uren

Dit verslag is opgesteld conform de door RECOFA vastgestelde richtlijnen. Het 09-09-2022
faillissementsverslag en alle daarbij behorende bijlagen zijn zo zorgvuldig 1

mogelijk samengesteld op basis van beschikbare gegevens en mededelingen

van onder meer de schuldenaar of haar (voormalige) bestuurder(s).

De curator staat niet in voor de volledigheid en/of de juistheid van de aan het
verslag en de bijlagen ten grondslag liggende informatie. Het kan voorkomen
dat bepaalde informatie (nog) niet beschikbaar is, in een later stadium
gewijzigd moet worden of dat informatie (nog) niet openbaar gemaakt kan
worden. Aan dit failissementsverslag en de bijlagen kunnen derhalve geen
rechten worden ontleend. Schuldeisers dienen er rekening mee te houden
dat de vooruitzichten op een mogelijke uitkering kunnen wijzigen als gevolg
van nieuwe of gewijzigde informatie en/of inzichten.

1. Inventarisatie

1.1 Directie en organisatie

Gefailleerde is op 23 juli 2019 opgericht. Vanaf oprichtingsdatum waren er 09-09-2022
drie bestuurders ingeschreven bij de Kamer van Koophandel ("KvK"). Liz 1
Irving Management & Coaching B.V. (*M&C"), Immersive-INC Limited



(“Immersive”) en de heer Daniel Christoph Baltzer (“Baltzer”). Op 11
september 2020 is Immersive als bestuurder uit functie getreden.

Bestuurder en enig aandeelhouder van M&C is mevrouw Elizabeth Mandy
Irving ("Irving”). Mevrouw Irving is dus indirect bestuurder van gefailleerde.
De heer Baltzer is direct bestuurder.

M&C en Immersive houden beiden 35% van de aandelen in gefailleerde, 25%
is in handen van de heer Baltzer en de resterende 5% is in het bezit van een
vriend van mevrouw Irving.

Verder heeft gefailleerde één zustervennootschap, Antipodes Fitness B.V.
(“Antipodes”), die dezelfde activiteiten exploiteert als gefailleerde.

1.2 Lopende procedures

Voor zover de curator kan nagaan, is gefailleerde niet betrokken bij lopende 09-09-2022
procedures. 1

1.3 Verzekeringen

De curator heeft geen verzekeringspolis aangetroffen op naam van 09-09-2022
gefailleerde. 1

1.4 Huur

Gefailleerde exploiteerde haar activiteiten vanaf een bedrijfspand gelegen 09-09-2022

aan de Hogehilweg 20 (1011 CD) te Amsterdam. Bovengenoemd bedrijfspand 1
werd door gefailleerde gehuurd van de besloten vennootschap met beperkte
aansprakelijkheid Pand Bullewijck B.V. Uiteindelijk heeft de curator de
huurovereenkomst per brief van 19 augustus 2022 met inachtneming van de

kortst mogelijke termijn en tegen de eerste mogelijke datum op grond van

art. 39 Fw opgezegd.

Verder is het de curator na bestudering van de door het bestuur
aangeleverde crediteurenlijst gebleken dat gefailleerde een opslagruimte
huurde bij Shurgard Nederland B.V. Een van de bestuurders heeft
aangegeven de huurovereenkomst bij Shurgard graag op naam te laten
zetten van Antipodes Fitness B.V. Inmiddels heeft de omzetting van de
huurovereenkomst plaatsgevonden.



1.5 Oorzaak faillissement

Met betrekking tot de oorzaken van het failissement heeft de bestuurder -
samengevat - als volgt verklaard. Aangezien gefailleerde eind 2019 is
opgericht heeft gefailleerde geen staatssteun ontvangen gedurende de
COVID-19 pandemie. Terwijl de schuld uit hoofde van vaste lasten verder
opliep bleven de inkomsten nihil. Om inkomsten te genereren was
gefailleerde afhankelijk van haar lidmaatschappen. Echter, vanwege de
COVID-19 pandemie hebben vrijwel alle leden vrijwel direct na het uitbreken
van de pandemie hun lidmaatschap opgezegd. Hierbij dient te worden
opgemerkt dat het ledenbestand - gelet op de korte periode dat de
sportschool open is geweest — bestond uit ca. 40 leden, terwijl de maximale
capaciteit ca. 350 leden betrof.

Uiteindelijk is gebleken dat - nadat gefailleerde haar sportschool zonder
overheidsbeperkingen mocht openen - er in de omgeving rondom de
sportschool weinig animo bestond voor een lidmaatschap. Nu de huurschuld
verder bleef oplopen en de inkomsten uitbleven, heeft het bestuur besloten
om zelf een failissementsaanvraag in te dienen.

2. Personeel

2.1 Aantal ten tijde van faillissement

Personeelsleden
0

Toelichting

Geen.

2.2 Aantal in jaar voor faillissement

Toelichting

Geen.

2.3 Ontslagaanzegging

2.4 Werkzaamheden personeel

I Afgerond.

3. Activa

09-09-2022

1

09-09-2022

1

09-09-2022
1

09-09-2022

1



3.1 Onroerende zaken

Beschrijving Verkoopopbr. Hypotheek Boedelbijdr.
Geen.

totaal €0,00 € 0,00

Toelichting onroerende zaken
3.2 Werkzaamheden onroerende zaken

3.3 Bedrijfsmiddelen

Beschrijving Verkoopopbrengst Boedelbijdrage
Sportschool apparatuur

totaal €0,00 €0,00

Toelichting bedrijfsmiddelen

Op de bedrijfslocatie van gefailleerde zijn activa aangetroffen bestaande uit 09-09-2022
fitness apparatuur, zeven televisie schermen en aankleding voor de 1
sportschool (fitness vloertegels, vloermatten etc.). Taxatie van de

bedrijffsmiddelen heeft plaatsgevonden. In de aankomende verslagperiode

zal de curator de bedrijffsmiddelen te gelde maken.

3.4 Bodemvoorrecht fiscus

De Belastingdienst kan een beroep doen op het bodemvoorrecht gelet op de 09-09-2022
opgelegde en nog op te leggen aanslagen omzetbelasting. Gelet op art. 57 1
lid 3 Fw dient de curator de belangen van de Belastingdienst te behartigen.

3.5 Werkzaamheden bedrijfsmiddelen

In de aankomende verslagperiode zal de curator de bedrijfsmiddelen te gelde 09-09-2022
maken. 1

3.6 Voorraden / onderhanden werk

Toelichting voorraden / onderhanden werk

| Geen. 09-09-2022
1

3.7 Werkzaamheden voorraden / onderhanden werk

| Gceen. 09-09-2022
1



3.8 Andere activa

Beschrijving Verkoopopbrengst Boedelbijdrage
Onderhuur bedrijfslocatie € 3.000,00
totaal €0,00 € 3.000,00

Toelichting andere activa

Het is de curator gebleken dat er sprake was van een 09-09-2022
onderhuurovereenkomst tussen gefailleerde en Arena-Fysio. Voorts is het de 1
curator gebleken dat de afspraken tussen partijen niet schriftelijk waren

vastgelegd. Op basis van de bankmutaties heeft de curator vastgesteld dat

de maandelijkse (onder)huur een bedrag betrof van € 2.000,-. Uiteindelijk is

de curator - met toestemming van de rechter-commissaris - met Arena-Fysio
overeengekomen dat er voor de maand augustus 2022 een bedrag van €

2.000,-, en over de maand september 2022 een bedrag van € 1.000,-, aan

de boedel wordt voldaan. Voorts is met Arena-Fysio overeengekomen dat de
onderhuurovereenkomst per 1 oktober 2022 eindigt en dat zij tijdig en

schoon zullen opleveren.

Het bedrag van € 3.000,- werd nog niet op de boedelrekening ontvangen.

3.9 Werkzaamheden andere activa

I Het onderzoek naar overige activa voortzetten. 09-09-2022

1

4. Debiteuren

4.1 Debiteuren

Toelichting debiteuren

| ceen. 09-09-2022
1

4.2 Werkzaamheden debiteuren

I Niet van toepassing. 09-09-2022
1

5. Bank/Zekerheden

5.1 Vordering van bank(en)



Toelichting vordering van bank(en) 09-09-2022

1
Gefailleerde hield een bankrekening aan bij ING Bank. Het creditsaldo van €
93,84 werd inmiddels op de boedelrekening ontvangen.
5.2 Leasecontracten
Niet van toepassing. 09-09-2022
1
5.3 Beschrijving zekerheden
Niet van toepassing. 09-09-2022
1
5.4 Separatistenpositie
Niet van toepassing. 09-09-2022
1
5.5 Eigendomsvoorbehoud
Niet van toepassing. 09-09-2022
1
5.6 Retentierechten
Niet van toepassing. 09-09-2022
1
5.7 Reclamerechten
Niet van toepassing. 09-09-2022
1
5.8 Boedelbijdragen
09-09-2022
Toelichtin
g 1
Niet van toepassing.
5.9 Werkzaamheden bank/zekerheden
Afgerond. 09-09-2022

1



6. Voortzetten/doorstart onderneming

Voortzetten onderneming

6.1 Exploitatie / zekerheden

I Niet van toepassing. 09-09-2022

1

6.2 Financiéle verslaglegging

I Niet van toepassing. 09-09-2022
1

6.3 Werkzaamheden voortzetten onderneming

| Gceen. 09-09-2022
1

Doorstarten onderneming

6.4 Beschrijving

I Niet van toepassing. 09-09-2022

1

6.5 Verantwoording

I Niet van toepassing. 09-09-2022

1

6.6 Opbrengst

09-09-2022
Toelichting
1
Geen.
6.7 Boedelbijdrage
09-09-2022
Toelichting
1
Niet van toepassing.
6.8 Werkzaamheden doorstarten onderneming
| Geen. 09-09-2022

1



7. Rechtmatigheid

7.1 Boekhoudplicht

De curator heeft de administratie bij het bestuur van gefailleerde
opgevraagd. Inmiddels werd een groot deel van de administratie ontvangen.
In de aankomende verslagperiode zal de curator overgaan tot beoordeling
daarvan.

7.2 Depot jaarrekeningen

Het is de curator gebleken dat de jaarrekening over het verlengde eerste
boekjaar 2019/2020 op 14 juli 2022, en dus te laat is gedeponeerd. De
jaarrekening over boekjaar 2021 is tijdig op 14 juli 2022 gedeponeerd.

7.3 Goedkeuringsverklaring accountant

De goedkeuringsverklaring van de accountant is gezien de omvang van
gefailleerde niet vereist.

7.4 Stortingsverplichting aandelen

Een bewijs van de stortingsverplichting is bij de bestuurder opgevraagd.

7.5 Onbehoorlijk bestuur

Toelichting

In onderzoek.

7.6 Paulianeus handelen

In onderzoek
Toelichting

In onderzoek.

7.7 Toelichting rechtmatigheid

Vooralsnog geen.

7.8 Werkzaamheden rechtmatigheid

De curator zal de aankomende verslagperiode zijn rechtmatigheidsonderzoek
aanvangen.

09-09-2022
1

09-09-2022
1

09-09-2022
1

09-09-2022
1

09-09-2022
1

09-09-2022
1

09-09-2022

1

09-09-2022

1



8. Crediteuren

8.1 Boedelvorderingen
€0,00 09-09-2022
1

Toelichting

Salaris curator P.M.

8.2 Pref. vord. van de fiscus

I €0,00 09-09-2022
1

8.3 Pref. vord. UWV

I € 0,00 09-09-2022
1

8.4 Andere pref. crediteuren

I €0,00 09-09-2022
1

8.5 Aantal concurrente crediteuren

I 0 09-09-2022
1

8.6 Bedrag concurrente crediteuren

I €0,00 09-09-2022
1

8.7 Verwachte wijze van afwikkeling

I Nog niet bekend. 09-09-2022

1

8.8 Werkzaamheden crediteuren

I Verifiéren van ingediende vorderingen. 09-09-2022

1



9. Procedures

9.1 Naam wederpartijen

I Niet van toepassing.

9.2 Aard procedures

I Niet van toepassing.

9.3 Stand procedures

I Niet van toepassing.

9.4 Werkzaamheden procedures

I Geen.

09-09-2022

1

09-09-2022

1

09-09-2022
1

09-09-2022
1



10. Overig

10.1 Plan van aanpak

) 09-09-2022
e Te gelde maken activa; 1
e Onderzoek naar overige activa;
e Onderzoek administratie;
e Onderzoek naar eventuele paulianeuze activiteiten;
e Verificatie van vorderingen.
10.2 Termijn afwikkeling faillissement
I Vooralsnog onbekend. 09-09-2022
1
10.3 Indiening volgend verslag
I 8-12-2022 09-09-2022
1
10.4 Werkzaamheden overig
I Zie punt 10.1 onder plan van aanpak. 09-09-2022
1

Bijlagen

Bijlagen



	Betreft
	Algemene gegevens
	Naam onderneming
	Gegevens onderneming
	Activiteiten onderneming
	Financiële gegevens
	Toelichting financiële gegevens
	Gemiddeld aantal personeelsleden
	Boedelsaldo
	Verslagperiode
	Bestede uren
	Toelichting bestede uren

	1. Inventarisatie
	1.1 Directie en organisatie
	1.2 Lopende procedures
	1.3 Verzekeringen
	1.4 Huur
	1.5 Oorzaak faillissement

	2. Personeel
	2.1 Aantal ten tijde van faillissement
	2.2 Aantal in jaar voor faillissement
	2.3 Ontslagaanzegging
	2.4 Werkzaamheden personeel

	3. Activa
	3.1 Onroerende zaken
	Toelichting onroerende zaken
	3.2 Werkzaamheden onroerende zaken
	3.3 Bedrijfsmiddelen
	Toelichting bedrijfsmiddelen
	3.4 Bodemvoorrecht fiscus
	3.5 Werkzaamheden bedrijfsmiddelen
	3.6 Voorraden / onderhanden werk
	Toelichting voorraden / onderhanden werk
	3.7 Werkzaamheden voorraden / onderhanden werk
	3.8 Andere activa
	Toelichting andere activa
	3.9 Werkzaamheden andere activa

	4. Debiteuren
	4.1 Debiteuren
	Toelichting debiteuren
	4.2 Werkzaamheden debiteuren

	5. Bank/Zekerheden
	5.1 Vordering van bank(en)
	5.2 Leasecontracten
	5.3 Beschrijving zekerheden
	5.4 Separatistenpositie
	5.5 Eigendomsvoorbehoud
	5.6 Retentierechten
	5.7 Reclamerechten
	5.8 Boedelbijdragen
	5.9 Werkzaamheden bank/zekerheden

	6. Voortzetten/doorstart onderneming
	6.1 Exploitatie / zekerheden
	6.2 Financiële verslaglegging
	6.3 Werkzaamheden voortzetten onderneming
	6.4 Beschrijving
	6.5 Verantwoording
	6.6 Opbrengst
	6.7 Boedelbijdrage
	6.8 Werkzaamheden doorstarten onderneming

	7. Rechtmatigheid
	7.1 Boekhoudplicht
	7.2 Depot jaarrekeningen
	7.3 Goedkeuringsverklaring accountant
	7.4 Stortingsverplichting aandelen
	7.5 Onbehoorlijk bestuur
	7.6 Paulianeus handelen
	7.7 Toelichting rechtmatigheid
	7.8 Werkzaamheden rechtmatigheid

	8. Crediteuren
	8.1 Boedelvorderingen
	8.2 Pref. vord. van de fiscus
	8.3 Pref. vord. UWV
	8.4 Andere pref. crediteuren
	8.5 Aantal concurrente crediteuren
	8.6 Bedrag concurrente crediteuren
	8.7 Verwachte wijze van afwikkeling
	8.8 Werkzaamheden crediteuren

	9. Procedures
	9.1 Naam wederpartijen
	9.2 Aard procedures
	9.3 Stand procedures
	9.4 Werkzaamheden procedures

	10. Overig
	10.1 Plan van aanpak
	10.2 Termijn afwikkeling faillissement
	10.3 Indiening volgend verslag
	10.4 Werkzaamheden overig

	Bijlagen
	Bijlagen


